UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT–QLVTPT&NL

V/v có ý kiến đối với đề nghị đăng ký

khai thác tuyến VTK cố định Cao

Bằng (BXK huyện Bảo Lâm) đi Lạng

Sơn (BX Phía Bắc) và ngược lại của

HTXVT ô tô số 1 Cao Bằng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi:   Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính

phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Sở Giao thông vận tải Cao Bằng nhận được hồ sơ đăng ký khai thác tuyến của

Hợp tác xã vận tải ô tô số 1 Cao Bằng (Giấy đăng ký khai thác tuyến số 04/ĐK-

VTK ngày 21/10/2022 (Công văn đến ngày 26/10/2022; Biên bản thống nhất giữa

bến xe 2 đầu tuyến với doanh nghiệp; Phương án khai thác tuyến và giấy chất

lượng dịch vụ vận tải trên tuyến cố định) với nội dung cụ thể như sau:

- Tuyến đề nghị đăng ký khai thác: Cao Bằng đi Lạng Sơn và ngược lại.

- Bến đi: Bến xe khách huyện Bảo Lâm (Cao Bằng);

- Bến đến: Bến xe Phía Bắc (Lạng Sơn).

- Cự ly vận chuyển: 310 km;                           Mã số tuyến: 1112.2116.A

- Hành trình: Bến xe khách huyện Bảo Lâm – QL34 - QL3 (hướng đi trung tâm

hội nghị tỉnh) -Ngã tư Ngọc Xuân - rẽ đi đường Pác Bó - Ngã tư Sông Bằng -

Đường 3.10 (QL34B)- đi theo hướng QL34B hướng đi Lạng Sơn – QL4A - Bến xe

Phía Bắc Lạng Sơn và ngược lại.

- Số chuyến đăng ký khai thác: 30 chuyến/tháng.

- Số xe khai thác: 02 xe;

- Giờ xe xuất bến:

 + Bến xe khách huyện Bảo Lâm: 06h30' hằng ngày.

 + Bến xe Phía Bắc Lạng Sơn: 09h30’ hằng ngày.

1. Sở Giao thông vận tải Cao Bằng đề nghị Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn có

ý kiến về việc phối hợp với nội dung quy hoạch 01 tuyến nêu trên để Sở Giao thông

vận tải Cao Bằng cập nhật danh mục Quy hoạch tuyến chi tiết trình Tổng cục

2

Đường bộ Việt Nam và Bộ Giao thông vận tải phê duyệt trong thời gian sớm nhất

theo Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

2. Sở Giao thông vận tải Cao Bằng đề nghị Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn có

ý kiến về việc đăng ký khai thác tuyến và giờ xe xuất bến của Hợp tác xã vận tải tô

số 1 Cao Bằng nêu trên và công bố trên trang thông tin điện tử của Sở để các đơn vị

kinh doanh vận tải được biết.

Trân trọng sự phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BXK huyện Bảo Lâm (Cao Bằng);

- BX Phía Bắc (Lạng Sơn);

- Cổng TTĐT Sở;

- Phòng QLVTPT&NL;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Định

		2022-11-02T15:15:48+0700

		2022-11-02T15:57:50+0700

		2022-11-02T15:58:01+0700

		2022-11-02T15:58:01+0700